8
15.07.2022 година ,,Службен гласник на Општина Аеродром“ број 11 стр. 20 

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК

НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ - СКОПЈЕ

	СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА

ОПШТИНА АЕРОДРОМ - СКОПЈЕ

Излегува по потреба

Рок на рекламации 15 дена
	15.07.2022
Скопје

Број 11                      год   XVII
	Претплатата за 2022 година

изнесува 1500,00 денари

Овој број чини 150,00 денари


e-mail:aerodrom@aerodrom.gov.mk                     www.aerodrom.gov.mk 
[image: image1.png]



Скопје, ЈУЛИ 2022
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлуката за определување на локации за поставување на повратни вендинг машини за реализација на проект Clean AirDrom – zero solid waste in Municipality of Aerdorom





Се објавува Одлуката за определување на локации за поставување на повратни вендинг машини за реализација на проект Clean AirDrom – zero solid waste in Municipality of Aerdorom, донесена на четиринаесетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 14.07.2022 година.
Број 08-5473/1                                                                                                        Градоначалник 

15 јули 2022 година                                                                         доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 и член 22, став 1, точка 4 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 16 став 1, точка 4  од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019), Советот на Општина Аеродром, на 14-та седница, одржана на ден 14.07.2022 година, ја донесе следната   

О Д Л У К А
за определување на локации за поставување на повратни вендинг машини за реализација на проект Clean AirDrom – zero solid waste in Municipality of Aerdorom 

Член 1

Со оваа Одлука се дава согласност за определување на локации за поставување на повратни вендинг машини за реализација на проект Clean AirDrom – zero solid waste in Municipality of Aerdorom реализација на проект Clean AirDrom – zero solid waste in Municipality of Aerdorom, ко-финансиран од Европската Унија и имплементиран од Општина Аеродром

Член 2


Населби во кои ке се реализира проектот од член 1 на оваа Одлука Општина Аеродром ги определува населбата Јане Сандански, населбата Бисер, населбата 13 Ноември и дел од населба Стар Аеродром односно зградите кои гравитираат на бул. Јане Сандански и бул. Асном во овие населби.

Член 3

За потребите на проектот ке се постават 11 Вендинг машини и тоа на следните локации :

· Три вендинг машини покрај сервисна улица од зграда бр 25 до зграда бр. 103 на бул. Јане Сандански во населба Јане Сандански

· Три вендинг машини покрај сервисна улица од зграда бр 24 до зграда бр. 110 на бул. АСНОМ во населба Јане Сандански

·  Три вендинг машини покрај сервисна улица од зграда бр 36 до зграда бр. 110 на бул. Јане Сандански во населба Бисер

· Две вендинг машини покрај сервисните улици и во близина на зграда бр. 9 на бул. Јане Сандаски и во близина на зграда бр. 12 на бул. АСНОМ во населба 13 Ноември.
Член 4

Реализацијата на Пректот го врши Раководителот на проектот и за истото дава извештај за реализација

Член 5

Оваа Одлука стапува во сила со денот објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   
Број 09-310/18                                                                                              Претседател на Совет 

15 јули 2022 година                                                                                   на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                                Дејан Митески с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување Одлука за давање согласност на Годишен план за вработување на ООУ „Браќа Миладиновци“ за 2023 година 
Се објавуваОдлука за давање согласност на Годишен план за вработување на ООУ „Браќа Миладиновци“ за 2023 година,донесена на 14-та седница одржана на ден 14.07.2022 година.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Број 08-5464/1                                                                                                        Градоначалник 

15 јули 2022 година                                                                         доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје


Врз основа  член 20а и 20б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на РМ“ број 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20) и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и Допис број 25-4096/1 од 03.06.2022 година, Советот на Општина Аеродром на 14-та седница, одржана на ден 14.07.2022 година, ја донесе следната 
ОДЛУКА

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ   НА ГОДИШЕН ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА ООУ „БРАЌА МИЛАДИНОВЦИ “ ЗА 2023 ГОДИНА

Член 1


Со оваа Одлука се дава согласност на Годишниот план за вработување на ООУ  „Браќа Миладиновци“за 2023 година,  број  02-198/1 од 02.06.2022  година.

Член 2

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.
Број 09-310/10                                                                                              Претседател на Совет 

15 јули 2022 година                                                                                   на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                                Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалнасамоуправа ("Службенвесник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службенгласник на ОпштинаАеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на ОпштинаАеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување Одлука за давање согласност на Годишен план за вработување на ООУ „Љубен Лапе“ за 2023 година 
Се објавуваОдлука за давање согласност на Годишен план за вработување на ООУ „Љубен Лапе“за 2023 година, донесена на 14-та седница одржана на ден 14.07.2022 година.
Врз основа  член 20а и 20б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на РМ“ број 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и „Службенвесник на РепубликаСевернаМакедонија“ бр. 143/19 и 14/20) и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и Допис број 25-4140/1 од 06.06.2022 година, Советот на Општина Аеродром на 14-та седница, одржана на ден 14.07.2022 година, ја донесе следната 
Број 08-5463/1                                                                                                          Градоначалник 

15 јули 2022 година                                                                          доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

ОДЛУКА

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ   НА ГОДИШЕН ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА ООУ „ЉУБЕН ЛАПЕ“ ЗА 2023 ГОДИНА

Член 1


Со овааОдлука се давасогласностна Годишниот план за вработување на ООУ  „Љубен Лапе“за 2023 година,  број 04-492/1 од 03.06.2022  година.

Член 2

Овааодлукавлегува во сила наредниотден од денот на објавувањето во „Службенгласник на ОпштинаАеродром“.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалнасамоуправа ("Службенвесник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службенгласник на ОпштинаАеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на ОпштинаАеродром, донесе

Број 09-310/11                                                                                              Претседател на Совет 

15 јули 2022 година                                                                                     на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                                Дејан Митески с.р.

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување Одлука за давање согласност за спроведување на постапка за закуп на недвижни ствари-сопственост на општина Аеродром
Се објавуваОдлука за давање согласност за спроведување на постапка за закуп на недвижни ствари-сопственост на општина Аеродром,донесена на 14-таседницаодржана на ден14.07.2022 година.
Број 08-5479/1                                                                                                        Градоначалник 

15 јули 2022 година                                                                         доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Закон за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ 05/2002), член 24 став 1 точка 25 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ бр. 07/06, 07/08, 02/2010, 22/2010 и 16/2012) и член 10 од Правилникот за условите, начинот и постапката за располагање со стварите во сопственост на Општина Аеродром и начинот и постапката за набавка на недвижни ствари („Службен гласник на Општина Аеродром“ бр.5 од 31.03.2022 година) Советот на Општина Аеродром на 14- та седница одржана на14.07.2022 година, донесе
О  Д  Л  У  К А

за давање согласност за спроведување на постапка за  закуп на недвижни ствари – сопственост на општина Аеродром

Член 1

Со оваа Одлука се дава согласност за спроведување на постапка за давање во закуп на недвижна ствар, што претставува објект-деловен простор кој се наоѓа на КП 2470 КО Кисела Вода 2, во површина од 60 м2 евидентиран во Имотен лист бр.49444 КО Кисела Вода 2, на адреса ул. :„ Д.Туриманџовски“, во сопственост на Општина Аеродром.

Член 2

Давањето во закуп на недвижната ствар од член 1 од оваа одлука ќе се изврши по пат на електронско јавно наддавање преку електронскиот систем за јавно наддавање www.e-stvari.mk, со кој управува и оперира Заедницата на единиците на локалната самоуправа–ЗЕЛС.

Член 3

Согласно Извештај за процена на недвижен имот од овластен проценител Друштво за производство, промет и услуги Абц-бротхер ДООЕЛ, бр.317 од 08.06.2022 година, проценета вредност на недвижната ствар е утврдена во износ од 7.078.465,00 денари.

Висината на почетната месечна закупнина изнесува 0,5% од проценетата вкупна вредност на недвижната ствар од став 1 на овој член и истата изнесува 35.392,00.денари.

Недвижната ствар од член 1 се дава во закуп за период од 5 години.

Член 4

Постапката за давање во закуп на недвижната ствар од член 1, ќе ја спроведе Комисијата за недвижни и движни ствари во сопственост на општина Аеродром.

Член 5

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во Службен Гласник на Општина Аеродром.

Број 09-310/14                                                                                              Претседател на Совет 

15 јули 2022 година                                                                                     на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                                Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалнасамоуправа ("Службенвесник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службенгласник на ОпштинаАеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на ОпштинаАеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување Заклучок за усвојување Извештај за извршување на одлуките донесени од страна на Советот на Општина Аеродром за период од 01.02.2022 година до 30.04.2022 година
Се објавуваЗаклучок за усвојување Извештај за извршување на одлуките донесени од страна на Советот на Општина Аеродром за период од 01.02.2022 година до 30.04.2022 година,донесен на 14-та седница одржана на ден 14.07.2022 година.
Број 08-5470/1                                                                                                Градоначалник 

15 јули 2022 година                                                                  доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 53 од Статутот на ОпштинаАеродром („Службенгласник на ОА“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19), Советот на ОпштинаАеродром на својата14-та седницаодржана на 14.07.2022 година, донесе

З А К Л У Ч О К

за усвојување Извештај за извршување на одлуките донесени од страна на Советот на Општина Аеродром, за период од 01.02.2022 година до 30.04.2022 година
1. Се усвојува Извештајот за извршување на одлукитедонесени од страна на Советот на Општина Аеродром, 01.02.2022 година до 30.04.2022 година, поднесен од страна на Градоначалникот на ОпштинаАеродром.
2. Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-310/15                                                                                              Претседател на Совет 

15 јули 2022 година                                                                                    на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                                Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалнасамоуправа ("Службенвесник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службенгласник на ОпштинаАеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување Одлука за измена и дополнување на Одлука за доделување еднократна парична помош на семејствата со прваче во учебната 2022/2023 година на подрачјето на Општина Аеродром
Се објавуваОдлука за измена и дополнување на Одлука за доделување еднократна парична помош на семејствата со прваче во учебната 2022/2023 година на подрачјето на Општина Аеродром, донесена на 14-та седница одржана на ден 14.07.2022 година.
Број 08-5475/1                                                                                                        Градоначалник 

15 јули 2022 година                                                                         доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 22 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службенвесник на РМ” бр. 05/02) и Програмата за планирани активности од областа на образованието во Општина Аеродром за 2022 година („Службенгласник на ОпштинаАеродром” бр.21/21, 3/22 и 6/22),  Советот на Општина Аеродром на 14-та седница одржана на ден 14.07.2022 година донесе

Одлука за измена и дополнување на Одлука

за доделување еднократна парична помош на семејствата со прваче во учебната 2022/2023 година  на подрачјето на Општина Аеродром
Член 1

 Со оваа Одлука се врши измена и дополнување на Одлуката за  доделување на еднократна парична помош на семејствата со прваче во учебната 2022/2023 година на подрачјето на Општина Аеродром, број  09-198/9 од 11.05.2022 година (Службен гласник на Општина Аеродром бр.7/2022).  

Член 2
Се врши следната измена и дополна:

- Во целиот текст на Одлуката од член 1 по зборовите „на територијата на Општина Аеродром“ се додаваат зборовите „или основно училиште со ресурсен центар“.

Член 3

Оваа Одлука стапува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-310/9                                                                                              Претседател на Совет 

15 јули 2022 година                                                                                   на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                                      Дејан Митески
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалнасамоуправа ("Службенвесник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службенгласник на ОпштинаАеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на ОпштинаАеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување Програма за измена и дополнување на Програмата за планирани активности од областа на образованието во Општина Аеродром за 2022 година

Се објавуваПрограма за измена и дополнување на Програмата за планирани активности од областа на образованието во Општина Аеродром за 2022 година,донесена на 14-таседницаодржана на ден14.07.2022 година.

Број 08-5476/1                                                                                                         Градоначалник 

15 јули 2022 година                                                                          доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Предлог – Програма за измена и дополнување 

на Програмата за планирани активности од областа на образованието 

во Општина Аеродром за 2022 година

Во Програмата за планирани активности од областа на образованието во Општина Аеродром за 2022 година, број 09-472/30 од 31.12.2021 година („Службен гласник на ОА“ број 21 од 31.12.2021), Програма за измена и дополнување на Програмата за планирани активности од областа на образованието во Општина Аеродром за 2022 година бр. 09-54/5 од 09.02.2022 година („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 03/2022), Програма за измена и дополнување на Програмата за планирани активности од областа на образованието во Општина Аеродром за 2022 година бр. 09-132/6 од 31.03.2022 година („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 05/2022) и Измена и дополнување на Програмата за планирани активности од областа на образованието во Општина Аеродром за 2022 година бр. 09-169/11 од 20.04.2022 година („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 06/2022), се вршат следните измени и дополнувања:

Во глава I. Eднократен паричен надомест на родители за ученици во прво одделение во целиот текст по зборовите „на територијата на Општина Аеродром“ се додаваат зборовите „или основно училиште со ресурсен центар“.
Во глава XV. Набавка на смарт табли и таблети за основните училишта во целиот текст зборовите „смарт табли и“ се бришат.

Број 09-310/8                                                                                                Претседател на Совет 

15 јули 2022 година                                                                                     на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                                       Дејан Митески
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување Одлука за именување членови на Надзорниот одбор за контрола на материјално-финансиско работење на Јавно претпријатие за стопанисување на јавно осветлување на општина Аеродром, Скопје
Се објавува Одлука за именување членови на Надзорниот одбор за контрола на материјално-финансиско работење на Јавно претпријатие за стопанисување на јавно осветлување на општина Аеродром, Скопје, донесена на 14-та седница одржана на ден 14.07.2022 година.
Врз основа на член 22 став 1 точка 5, 7 и 8  и член 36 став 1 точка 10 и од Законот за локална самоуправа ("Службен васник на РМ" број 05/02), Советот на општина Аеродром на 12-та седница одржана на ден 30.05.2022 година ја донесе следната

Број 08-5469/1                                                                                                          Градоначалник 

15 јули 2022 година                                                                          доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36став 1 точка 5 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 05/02), член 17 од Законот за јавните претпријатија (Службен весник на Република Македонија бр.38/96, 9/97, 6/02, 19/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 06/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15 и 39/16,  64/18, 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19) и член 14 од Одлуката за основање на Јавно претпријатие за стопанисување на јавно осветлување на општина Аеродром, Скопје (Службен гласник на Општина Аеродром број 5/2022 и 09/2012), Советот на Општина Аеродром на својата 14- та седница, одржана на ден 14.07.2022година, ја донесе следната

О Д Л У К А
за именување членови на Надзорниот одбор за контрола на материјално-финансиско работење на Јавно претпријатие за стопанисување на јавно осветлување на општина Аеродром, Скопје

Член 1
За членови на Надзорниот одбор за контрола на материјално-финансиско работење на Јавното претпријатие за стопанисување на јавно осветлување на општина Аеродром, Скопје, (ЈП на Општина Аеродром -Скопје), се именуваат:
1. Роберт Атанасовски

2. Горан Јовчевски

3. Ненад Јовановски

4. Благоја Симоновски

5. Зорица Трифуновска

Член 2

Оваа Одлука влегува во сила наредниот денот на објавувањето  во Службен гласник  на Општина Аеродром.

Број 09-310/3                                                                                              Претседател на Совет 

15 јули 2022 година                                                                                   на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                                Дејан Митески
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалнасамоуправа ("Службенвесник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службенгласник на ОпштинаАеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на ОпштинаАеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување Одлука доделување еднократна парична награда за најдобар ученик на генерацијата од секое основно училиште во Општина Аеродром за учебната 2021/2022 година
Се објавуваОдлука доделување еднократна парична награда за најдобар ученик на генерацијата од секое основно училиште во Општина Аеродром за учебната 2021/2022 година,донесена на 14-таседницаодржана на ден14.07.2022 година.
Број 08-5477/1                                                                                                          Градоначалник 

15 јули 2022 година                                                                          доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје


Врз основа на член 22 став 1 точка 8 и член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.05/02), член 24 став 1 точка 33 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012,21/2014, 23/2014, 04/2019, 01/21), согласно Програмата за планирани активности од областа на образованието во општина Аеродром за 2022 година (“Службен гласник на Општина Аеродром“ број 3/22, 5/22, 6/22), Советот на ОА на 14-та седница одржана на ден  14.07.2022  година донесе

О Д Л У К А
доделување еднократна парична награда за најдобар ученик на генерацијата од секое основно училиште во Општина Аеродром за учебната 2021/2022година
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува еднократна парична награда за најдобар ученик на генерацијата од секое основно училиште во Општина Аеродром, за учебната 2021/2022 година, во висина од 10.000 (десетилјади) денари.

Член 2 

Општина Аеродром ќе изврши исплата на наградата од член 1 на оваа Одлука, за вкупно осум ученици на родителите/старателите, согласно доставени Известувања од основните училишта за по еден најдобар ученик на генерација на предлог на Наставничкиот совет од секое училиште, и тоа:

· од ООУ „Гоце Делчев“ – Ања Атанасовска

· од ООУ „Блаже Конески“ – Стефан Серафимовски

· од ООУ „Ѓорѓија Пулевски“ – Елена Петреска

· од ООУ „Димитар Македонски“ – Михаил Митановски

· од ООУ „Александар Македонски“ – Стефан Величковски

· од ООУ „Браќа Миладиновци“ – Нина Ламева

· од ООУ „Лазо Ангеловски“ – Катерина Иванова

· од ООУ „Љубен Лапе“ – Јована Димитрова

Член 3 

Средствата за реализација на оваа Одлука се предвидени во  Буџетот на Општина Аеродром за 2021 година и тоа од следните потпрограми: Програма А0 – Совет на Општината, потставка 464990 – Други трансфери.

Член 4 


Секторот за финансии и секторот за образование, спорт, култура и заштита се задолжуваат да ги преземат сите потребни активности за реализација на оваа Одлука.

Член 5

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром”.

Број 09-310/13                                                                                              Претседател на Совет 

15 јули 2022 година                                                                                     на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                                       Дејан Митески
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалнасамоуправа ("Службенвесник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службенгласник на ОпштинаАеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на ОпштинаАеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување Одлука за давање согласност за примање на донација од страна на ИН-ПУМА  за изработка на урбанистичко планска документација
Се објавува Одлука за давање согласност за примање на донација од страна на ИН-ПУМА  за изработка на урбанистичко планска документација,донесена на 14-та седница одржана на ден 14.07.2022 година.
Број 08-5467/1                                                                                                          Градоначалник 

15 јули 2022 година                                                                          доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 и член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалнасамоуправа („Службенвесник на РМ“ број 05/02) и член 4 став 1 од Законот за донации и спонзорства во јавитедејности(„Службенвесник на РМ“ бр.47/06, 86/08, 51/2011, 28/2014, 153/15) член 24 став 1 точка 25  од Статутот на ОпштинаАеродром – пречистен текст („Службен гласник на ОА број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21) и Барањеброј 08-5145/1 од 06.07.2022 година година, Советот на Општина Аеродром на 14-та седница, одржана на ден 14.07.2022 година, ја донесе следната

О Д Л У К А
за давање согласност за примање на донација од страна на ИН-ПУМА ДООЕЛ за изработка на урбанистичко планска документација
Член 1
Со оваа Одлука се дава согласност за примање на донација од страна на на ИН-ПУМА ДООЕЛ за изработка на урбанистичко планскадокументација, со вредност од 424.843,00 денари (четиристотинидваесетичетириилјадиосумстотиничетириесетитриденари).

Член 2 
Донацијата се однесува на изработка на урбанистичкопланскадокументација
· Градбанамена: Комбиниранадетскаустанова Пчелка на ГП 1,10 на КП 2221/1-КО Кисела Вода 2 од Детален урбанистички план (измена и дополна) населба Лисиче-бараки, УРБАН БЛОК 2-Општина Кисела Вода
· Градба намена: В2 на ГП бр.7 на КП 1768/1 КО Кисела Вода 2 од Детален урбанистички план локалитет Бисер АРМ – дел А урбана единица В-ОпштинаАеродром

Член 3
Давателот на Донацијата од став 2 на овој член, се обврзува, изработка на урбанистичко планската документација, предмет на донацијата, да јаизврши во согласност со позитивните законски прописи, преку надлежните сектори/одделенија во Општина Аеродром и согласно издадени одобренија од надлежни институции.

Член 4

Со цел регулирање на меѓусебните права и обврски, а во врска со доделување на донацијата од член 1, Општина Аеродром како примател на донацијата, ќе склучи Договор за донација, со давателот на донацијата од член 1 на оваа одлука.

     Член 5


Оваа Одлука влегува  во сила наредниотден од денот на објавувањето во  „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 09-310/16                                                                                              Претседател на Совет 

15 јули 2022 година                                                                                     на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                                       Дејан Митески
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалнасамоуправа ("Службенвесник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службенгласник на ОпштинаАеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на ОпштинаАеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување Одлука за уредување на постапката  за планирање, реконструкција и изградба на пристапни патишта низ земјоделско земјиште
Се објавуваОдлука за уредување на постапката  за планирање, реконструкција и изградба на пристапни патишта низ земјоделско земјиште,донесена на 14-та седница одржана на ден 14.07.2022 година.
Број 08-5466/1                                                                                                          Градоначалник 

15 јули 2022 година                                                                          доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 3 став 2 од Закон за градење, член 58 став 2 од Правилник за урбанистичко планирање Сл. Весник на РСМ бр. 225/20, член 58 став 6  од Закон за урбанистичко планирање Сл. Весник на РСМ бр. 32/20, член 51 а од Закон за земјоделско земјиште 135/2007, 17/2008, 18/2011, 42/2011, 148/2011, 95/2012, 79/2013, 87/2013, 106/2013, 164/2013 и 39/2014, член 46 став 2 од Законот за јавните патишта, член 22 став 1 точка 1 од Законот за локална самоуправа(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 15 став 1 точка 1 од Закон за Градот Скопје („Службен весник на Рм број 55/2004, 158/11), Светот на Општина Аеродром на 14-та седница, одржана на ден 14.07.2022 година, донесе
ОДЛУКА

за уредување на постапката  за планирање, реконструкција и изградба на пристапни патишта низ земјоделско земјиште

Член 1 


Со оваа Одлука се уредува начинот и постапката за планирање, реконструкција и изградба на пристапни патишта низ земјоделско земјиште, согласно постоечката законска и подзаконска регулатива, со цел на инвеститорите да им се овозможи:

· пренамена на земјоделско во градежно земјиште, 

· изградба на објекти за стопански и индустрискинамени и 

· изградба на сообраќајни пристапи до катастарските и градежните парцели. 

Член 2

Во постапката за планирање, реконструкција и изградба на пристапни патишта низ земјоделско земјиште, за постигнување на една од целите од член 1 на оваа Одлука, општина Аеродром, согласно законските одредби , ќе ја спроведува следната постапка:

· Инвеститорот бара одобрување на урбанистички проект изработен согласно член 58 од Закон за урбанистичко планирање, со кој земјоделското ќе се пренамени во градежно земјиште стопански и индустриски намени.

При тоа Инвеститорот постапува во се според со закон утврдената постапка.

· При изработка на урбанистичкиот проект, изработувачот на урбанистичкиот проект треба да го прикажепристапот до градежнатапарцела, од изведен или планирансообраќаенпристапсо улица.
· При изработка на урбанистичкиот проект, изработувачот на урбанистичкиот проект треба да овозможипристапод соседнитекатастарски и/или градежни парцели, доколку на друг начин не е обезбеден, на начин што границата на градежнатапарцелаќе биде повлечена кон средината на катастарските парцели, со цел да се создадатусловиграницата на катастарскатапарцела да претставуваоска на иднатасообраќајница, во случаитекадешто нема обезбеденпристап за соседнитекатастарски и/или градежни парцели.
· Инвеститорот е должен пред одобрување на урбанистичкиот проект да даде писмена согласност на општина Аеродром дека се согласуваопштината или друг инвеститор, во случаите од точка три од овој член, да реализира сообраќаен пристап со улица на земјиштето во негова сопственост, согласно позитивнитезаконскиодредби. По одобрување на урбанистичкиот проект, а пред издавање на одобрение за градење, инвеститорот е должен да склучи договор за пренесување на правото на градење со општина Аеродром, за изградба на пристапна улица.
· Со издавање Одобрение за градење на објектот со намена Г - индустрија и на инфраструктурниот објект, инвеститорот и општината ќе се договорат за ослободување од надоместокот за уредување на градежното земјиште и за изградба на пристапниот пат на сопствена сметка. Со договорот Инвеститорот ќе биде задолжен за изградба на пристапниот пат од местото на приклучокот кон општинскиот пат или од последната изведена стационажа, до влезот во својата парцела.
Член 3

Секторот за комунални работи, урбанизам и заштита на животната средина на Општина Аеродром,  се задолжува да ја спроведе оваа Одлука.

Член 4

Оваа Одлука влегува во сила наредниот денот на објавувањето  во Службен гласник  на Општина Аеродром.

Број 09-310/6                                                                                              Претседател на Совет 

15 јули 2022 година                                                                                   на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                                Дејан Митески
         Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување Одлука за давање на согласност за учество на проект „Зајакнување на општинските совети-Фаза 2“ финансиран од Швајцарската амбасада и од Министерството за локална самоуправа, а спроведуван и кофинансиран од Програмата за развој на Обединетите нации (UNDP)
Се објавуваОдлука за давање на согласност за учество на проект „Зајакнување на општинските совети-Фаза 2“ финансиран од Швајцарската амбасада и од Министерството за локална самоуправа, а спроведуван и кофинансиран од Програмата за развој на Обединетите нации (UNDP),донесена на 14-та седница одржана на ден 14.07.2022 година.
Број 08-5472/1                                                                                                          Градоначалник 

15 јули 2022 година                                                                          доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

О Д Л У К А

за давање на согласност за учество на проект „Зајакнување на општинските совети - Фаза 2“ финансиран од Швајцарската амбасада и од Министерството за локална самоуправа, а спроведуван и кофинансиран од Програмата за развој на Обединетите нации (UNDP)
                                                                 Член 1


Со оваа одлука се дава согласност за учество на проект „Зајакнување на општинските совети-Фаза 2“ финансиран од Швајцарската амбасада и од Министерството за локална самоуправа, а спроведуван и кофинансиран од Програмата за развој на Обединетите нации (UNDP)

Член 2

Учеството наведено во член 1 се состои од учество на проектот на 60% од вкупниотбројчленови на Советот на Општина Аеродром.

Член 3

Оваа Одлука влегува во сила  наредниот ден од од денот на објавување во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-310/12                                                                                              Претседател на Совет 

15 јули 2022 година                                                                                     на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                                        Дејан Митески
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службенвесник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службенгласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е
За објавување Одлука за доделување еднократна парична помош на семејството на починат сезонски работник  
Се објавува Одлука за доделување еднократна парична помош на семејството на починат сезонски работник ,донесена на 14-таседницаодржана на ден14.07.2022 година.
Број 08-5478/1                                                                                                          Градоначалник 

15 јули 2022 година                                                                          доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02) и Барање број 04-2613/1 од 11.04.2022 година,  Советот на Општина Аеродром на својата 14-та седница одржана на ден  14.07.2022 година, донесе
О Д Л У К А
за доделување еднократна парична помош на семејството на починат сезонски работник  
Член 1

Со оваа одлука се утврдува доделувањето на еднократна парична помош  на семејството на починат сезонски работник – Адиљ Шакир, во износ од 30.000,00 денари.
Починатиот сезонски работник, бил ангажиран од Општина Аеродром со договор за вршење на сезонски работи. 
Член 2

 Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се исплатат на трансакциска сметка на член од семејството на починатото лице.

Член 3
Средствата за оваа намена ќе се издвојуваат од Буџетот на Општина Аеродром, поточно од програмата А0 – Совет; потставка 464990 - Други трансфери. 

Член 4


Секторот за финасии се задолжува да ја изврши оваа Одлука.

Член 5


Оваа одлука стапува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-310/17                                                                                              Претседател на Совет 

15 јули 2022 година                                                                                     на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                                        Дејан Митески
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување Одлука за именување членови на Управниот одбор на Јавно претпријатие за стопанисување на јавно осветлување на општина Аеродром, Скопје
Се објавува Одлука за именување членови на Управниот одбор на Јавно претпријатие за стопанисување на јавно осветлување на општина Аеродром, Скопје,донесена на 14-та седница одржана на ден 14.07.2022 година.
Број 08-5468/1                                                                                                        Градоначалник 

15 јули 2022 година                                                                         доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.
Скопје
Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 05/02), член 17 од Законот за јавните претпријатија (Службен весник на Република Македонија бр.38/96, 9/97, 6/02, 19/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 06/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15 и 39/16,  64/18, 35/19 и „Службенвесник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19) и член 14 од Одлуката за основање на Јавно претпријатие за стопанисување на јавно осветлување на општина Аеродром, Скопје (Службен гласник на Општина Аеродром број 5/2022 и 09/2012), Советот на Општина Аеродром на својата 14- та седница, одржана на ден14.07.2022 година, ја донесе следната

О Д Л У К А
за именување членови на Управниот одбор на Јавно претпријатие за стопанисување на јавно осветлување на општина Аеродром, Скопје

Член 1
За членови на Управниот одбор на Јавното претпријатие за стопанисување на јавно осветлување на општина Аеродром, Скопје, (ЈП на Општина Аеродром -Скопје), се именуваат:
1. Сашко Јовановски

2. Игор Трајковски

3. Николче Златевски

4. Елизабета Младеновска

5. Александар Секулоски

Член 2

Оваа Одлука влегува во сила наредниот денот на објавувањето  во Службен гласник  на Општина Аеродром.


Број 09-310/2                                                                                              Претседател на Совет 

15 јули 2022 година                                                                                   на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                                Дејан Митески
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување Одлука за давање согласност за примање на донација од страна на Зоран Станојевски и Ленка Станојевска за изработка на урбанистички проект за инфраструктура
Се објавува Одлука за давање согласност за примање на донација од страна на Зоран Станојевски и Ленка Станојевска за изработка на урбанистички проект за инфраструктура ,донесена на 14-та седница одржана на ден 14.07.2022 година.
Број 08-5465/1                                                                                                         Градоначалник 

15 јули 2022 година                                                                          доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 и член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалнасамоуправа („Службенвесник на РМ“ број 05/02) и член 4 став 1 од Законот за донации и спонзорства во јавитедејности(„Службенвесник на РМ“ бр.47/06, 86/08, 51/2011, 28/2014, 153/15) член 24 став 1 точка 25  од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на ОА број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21) и Барање број 08-5272/1 од 11.07.2022 година , Советот на Општина Аеродром на 14-та седница, одржана на ден14.07.2022 година, ја донесе следната

О Д Л У К А
за давање согласност за примање на донација од страна на Зоран Станојевски и Ленка Станојевска за изработка на урбанистички проект за инфраструктура
Член 1
Со оваа Одлука се дава согласност за примање на донација од страна на на Зоран Станојевски и Ленка Станојевска за изработка на урбанистички проект за инфраструктура, со вредност од 615.000,00 (шестотиниипетнаесетилјадиденари).
Член 2 
Донацијата се однесува на изработка на урбанистички проект за инфраструктура
· Урбанистички проект за инфраструктура која ќе се однесуваза дел од сервисна улица С1-1, ДУП И 17, Блок 03.
Член 3
Давателот на Донацијата од став 2 на овој член, се обврзува, изработката на урбанистички проект за инфраструктура, предмет на донацијата, да јаизврши во согласност со позитивните законски прописи, преку надлежните сектори/одделенија во ОпштинаАеродром и согласно издадениодобренија од надлежни институции.

Член 4

Со цел регулирање на меѓусебните права и обврски, а во врска со доделување на донацијата од член 1, Општина Аеродром како примател на донацијата, ќесклучи Договор за донација, со давателот на донацијата од член 1 на овааодлука.

     Член 5


Оваа Одлука влегува  во сила наредниот ден од денот на објавувањето во  „Службен гласник на Општина Аеродром”.   
Број 09-310/5                                                                                              Претседател на Совет 

15 јули 2022 година                                                                                   на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                                Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување Одлука за давање согласност на измена и дополна на Годишен план за вработување на Општина Аеродром за 2022 година
Се објавува Одлука за давање согласност на измена и дополна на Годишен план за вработување на Општина Аеродром за 2022 година, донесена на 14-та седница одржана на ден 14.07.2022 година.
Број 08-5471/1                                                                                                         Градоначалник 

15 јули 2022 година                                                                          доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа  член 20а и 20б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на РМ“  бр. 27/2014, 199/2014, 27/16, 35/18, 198/2018 и Службен весник на РСМ“  бр.  143/2019 и 14/2020), член 32 од Законот за административни службеници („Службен весник на РМ“ број 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 05/2016, 142/16, 11/2018 и Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 14/20, 215/2021 и 99/2022),  член 36 став 1 точка став 1 точка 15 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на ОА“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/019), Советот на Општина Аеродром на 14- та седница, одржана на ден 14.07.2022 година, ја донесе следната 
ОДЛУКА  

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА ГОДИШЕН ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА ОПШТИНА  АЕРОДРОМ  ЗА 2022 ГОДИНА

Член 1


Со оваа Одлука се дава согласност на измена и дополна на Годишниот план за вработување на Општина Аеродром за 2022 година, број 04-5400/1 од 14.07.2022 година.

Член 2


Потребните средства за реализација на Годишниот план за вработување на Општина Аеродром за 2022 година, ќе се предвидат во Буџетот на Општина Аеродром за 2022 година.

Член 3

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-310/4                                                                                              Претседател на Совет 

15 јули 2022 година                                                                                   на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                                Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување Заклучок за усвојување на информација за прогрес на проект Clean AirDrom-zero solid waste in Municipality of Aerodrom
Се објавува Заклучок за усвојување на информација за прогрес на проект Clean AirDrom-zero solid waste in Municipality of Aerodrom, донесен на 14-та седница одржана на ден 14.07.2022 година.
Број 08-5474/1                                                                                                         Градоначалник 

15 јули 2022 година                                                                          доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 15/20), Советот на Општина Аеродром на четиринаесетата седница одржана на 14.07.2022 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на информација за прогрес на проект Clean AirDrom – zero solid waste in Municipality of Aerodrom

1. Се усвојува информација за прогрес на проектот Clean AirDrom – zero solid waste in Municipality of Aerodrom, ко-финансиран од Европската унија и имплементиран од Општина Аеродром согласно Договор за гранд IPA/2021/427-060 од 17.11.2021 година.

2. Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во "Службен гласник на Општина Аеродром’’.
Број 09-310/7                                                                                               Претседател на Совет 

15 јули 2022 година                                                                                   на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                                Дејан Митески с.р.

С О Д Р Ж И Н А
1.  Одлука за определување на локации за поставување на повратни вендинг машини за реализација на проект Clean AirDrom-zero solid waste in Municipality of Aerodrom–––––––1

2.  Одлука за давање согласност на годишен план за вработување на ООУ „Браќа Миладиновци“ за 2023 година ________________________________________________2
3.  Одлука за давање согласност на годишен план за вработување на ООУ „Љубен Лапе“ за 2023 година ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––-3
4.  Одлука за давање согласност за спроведување на постапка за закуп на недвижни ствари-сопственост на Општина Аеродром–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––-––––4
5.  Заклучок за усвојување на Извештај за извршување на одлуките донесени од страна на Советот на Општина Аеродром за период од 01.02.2022 година до 30.04.2022 година––5
6.  Одлука за измена и дополнување на Одлука за доделување еднократна парична помош на семејствата со прваче во учебната 2022/2023 година на подрачјето на Општина Аеродром–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––6
7.  Програма за измена и дополнување на Програмата за планирани активности од областа на образованието вво Општина Аеродром за 2022 година ________________________7
8.  Одлука за изменување членови на Надзорниот одбор за контрола на материјално-финансиско работење на Јавно претпријатие за стопанисување на јавно осветлување на општина Аеродром––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––-––––––9
9.  Одлука доделување еднократна парична награда за најдобар ученик на генерацијата од секое основно училиште во Општина Аеродром за учебната 2021/2022 година–––––––10
10. Одлука за давање согласност за примање на донација од страна на ИН-ПУМА за изработка на урбанистичко планска документација––––––––––––––––––––––––––––––11
11.  Одлука за уредување на постапката за планирање, реконструкција и изградба на пристапни патишта низ земјоделско земјиште–––––––––––––––––––––––––––––––12
12.  Одлука за давање на согласност за учество на проект „Зајакнување на општинските совети-Фаза 2“ финансиран од Швајцарската амбасада и од Министерството за локална самоуправа, а спроведуван и кофинансиран од Програмата за развој на Обединетите нации (UNDP)____________________________________________________________14
13.  Одлука за доделување еднократна парична помош на семејството на починат сезонски работник––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––15
14.  Одлука за именување члениво на Управниот одбор на Јавно претпријатие за стопанисување на јавно осветлување на општина Аеродрм, Скопје––––––––––––––––16
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